relictum. puto autem satis habere locū trebel. cū ad fideicommissarium sint trāstura onera hereditaria: qz dicitur potuonē hereditaria. et bene videt rogatus vt heres. sed in casu huius. l. est qñtio de legatario an sit cogendus. et dicitur non. Accur.

Quoties fecerit. sic. C. de impub. et ali. sub. l. i. et de vulga. sub. l. i. in testō. et l. qui liberis. §. si. et l. seq. in pñ. et l. coheredi. §. i. in institui. de vulg. sub. §. s; et si ex disparibus. s; cōtra. C. de spu. et ali. sub. l. si. sol. imo cōcor. nam et duo separati et i puberes fuerūt instituti et substituti et ita habet viriles in institutione: et similiter in substitutione.

C parres. de pecunia. c. viriles. i. p numero psonar. vt. C. de cadu. tol. §. finalitē.

C portiones. scz hereditarias. et facit. §. de reb. du. l. vtrum. §. si. **Q**uoties. ex voluntate. s. pñsumpta. f. C. nominib. et sic p viribus. vt. §. de sta. libe. l. ita. §. si. idē et si pñs et appellatiuis sed precedētibus. pprijs. vt. §. de sup. seruo. l. si cōis seruus. i. facit. C. de cadu. tol. §. sed vt manifeste. et §. de leg. i. turpia. §. si. et l. seruus. §. si ex plurib. et l. si heres. s; cōtra. §. de duo. re. l. siue. sed ibi distingue nomen heredes nobis. pprijs vt a nicio et seruo. an. appellatiuis: vt a primo et secūdo herede lego.

Quidam. peruenit. per qd veniunt etiā ptelegata qñq; vt no. C. de fideicō. l. cū virum.

C prima quocq; die. salicij appositā: vt cum erit. xiiij.

C portiones apposite in institutione videntur repetite in fideicommissio nisi ex onere iniuncto vel expressione ppriorum nominum aliud inducatur. h. d. cum. l. seq. Alex. et Iulianus.

Quoties paterfamilias vni vel duos heredes coheredibus suis restituere hereditate iubet: intelligit easdē ptes in fideicommissis facere: qz in hereditate distribuenda fecerit. sed si iubeant hī qbus fideicommissum dat pecuniā numerari: atq; ita fideicommissum recipere: ex qñtitate pecunie quā dare iubent voluntas colligenda est pñsa. nāz et si ex disparib; partibus heredes scripti eiq; partes dare iubent: propius est vt viriles recipere debeant. si pō summa pecunie dāde cogruit portionibus: hereditarias portiones accipere debent. Papinianus.

Quoniam autem ex voluntate varie scriptū et iudicatum est: videlicet si nō sub appellatione heredum: s; pprijs nominibus expressis fideicommissum relinquatur. **C** rāstatio fideicō. in dubio intelligit esse facta si prius fideicommissi restitutio facta non fuerit. Barto. Iulianus.

Quidā ita in testamento scripserat. a te hīs pto fideiq; tue comitto vt qdqd

amoz. i. ad talem etatē peruenit. vel hic prima quocq; id est qñto poteris vel dies cesserit. et facit. §. de ad. lega. l. i. §. i. ibi: idem dicendum et. **C** Accident. id est decesserit. vt. §. de verbo. signifi. l. i. vulgari. in fi. Accursius.

ex hfditate mea ad te puenit filio meo prius qm die: vel si prius qd et acciderit: matri eiusdē reddas: querit si anteq; adeat hereditas puer decesserit an fideicommissum matri debeat: rñ. si puer anteq; dies fideicō. cedat: decesserit fideicommissum trāstātū esse ad matrem. postea autē qz dies fideicommissi cedit si decesserit: ad heredē pueri fideicommissum pertinet. s; an ea voluntas fuerit patrifam. vt si ante restitutum fideicommissum puer decesserit matri potius qz hereditas pstat: pretor estimabit ex psona matris et ex persona heredis pueri. marcellus: sed testatoris voluntati pgruū est qñcūq; puer decesserit siue anteq; dies fideicommissi cedat: siue postea ad matrem transferri fideicommissū: si nō iā puer hoc accepit. hocq; iure vitmur.

C aliter fideicommissum p qd rogat dominus restituere seruo instituto. Barto.

C Si seruo herede scripto dominus rogat est eidē seruo restituere hfditatē cū liber eēt: etiā vtile fideicommissum est.

C Seruo qui subiacet restitutioni cū vniuersitate potest libertas testō relinq; et fideicommissario estimatio debebit. Bar.

C Si quis filius ex affe heredes instituit et codicillis quos

de pñ. et demō. l. in pñtib; et. C. de li. pte. vel exhe. l. iij. p. **C** Accipit. f. bonis: qz tunc trāsmittent pure ad hfdē. q. **C** Dñs. cui per eum quesita est hereditas. **C** fideicommissum est. nō tñ locū hz trebel. quo ad qñtā deducendā: qz nō vt heres s; vt dñs est rogatus: vt. §. de lega. i. l. cū filio. et dicit. §. e. l. i. §. i. et l. mulier. §. si. s; quo ad alia remedia locū habet trebel. f. vt eo libero facto cogatur restituere: et trāscūt actiones. non tñ dico q cogatur manumittere: sicut nec pater filium emācipare. vt. §. de lega. i. l. filius. §. fm vulgarem.

C Adatur. et sic constat non esse sisse diem.

C Cedat. quod est aduemente conditione vel die incerto si sic fuit relictum vt dixi currit. xiiij. an. vt. §. titu. i. l. si nicio. si autē pure vel in diem certum: tñc pēdet respōsio ex eo qd est. §. co. l. apud. §. antilia. et l. ille. §. i. in fi. et ibi no. singulare autē fideicommissi pure cedit a morte testatoris: vt. C. de cadu. tollent. §. in nouissimo: et nota q dicitur prius posita in verbis testatoris facit dubium: nam potest intelligi prius cesserit dies fideicommissi in persona filij: vel priusq; restitutus.

C Pertinere. ista respōsio temperatur statim: s; postea ex toto emendatur: vt ibi dicit marcellus et. n. **C** pueri. sic. §. eo. l. ex facto. §. si quis rogatus.

C Voluntati. sic §. ed. l. mulier. §. brasidas. nam similitis est ibi interpretatio voluntatis in dubio. et hoc nisi contra probet qd potest: vt. §. co. l. vbi pure. §. i. et. §.

de pñ. et demō. l. in pñtib; et. C. de li. pte. vel exhe. l. iij. p. **C** Accipit. f. bonis: qz tunc trāsmittent pure ad hfdē. q. **C** Dñs. cui per eum quesita est hereditas. **C** fideicommissum est. nō tñ locū hz trebel. quo ad qñtā deducendā: qz nō vt heres s; vt dñs est rogatus: vt. §. de lega. i. l. cū filio. et dicit. §. e. l. i. §. i. et l. mulier. §. si. s; quo ad alia remedia locū habet trebel. f. vt eo libero facto cogatur restituere: et trāscūt actiones. non tñ dico q cogatur manumittere: sicut nec pater filium emācipare. vt. §. de lega. i. l. filius. §. fm vulgarem.

S i iussit. ne foroz in fidiaretur filio: vt institui. de pup. sub. §. i. g. i. t. r. c. de codi. l. g.
B fideicommissi. qd fieri pōt. vt. C. de codi. l. g.
C defuncti. f. predicti filij.
D fauore. sed qd est fauore: cū idem sit in fundo vēdi-
 tor: vt. §. de lega. l. g.

post mortē filij aperire iussit
 fidel eius cōmisit: vt si sine li-
 beris decesserit hēditatez suā
 foroz sui restitueret: z filij cū
 sciret qd in codicillis scriptuz
 esset stichū seruū hereditariū
 testamēto suo liberū esse iussit
 heredes filij pcedū omē eius
 seruū foroz defuncti p̄stare de-
 bēt: libtate fauore seruū ser-
 uata. hoc amplius z si ignozaf
 set filius codicillos a patre fa-
 ctos: nichilomin⁹ heredes ei⁹
 p̄cum⁹ prestare debebūt ne fa-
 ctū eius alteri dānū afferat.
 Sed z si seruus iste a sempro-
 nio heres institut⁹ sit: eāqz he-
 reditate postea q̄ ex testō fra-
 tris ad libertatē puenerit adie-
 rit: hereditatis quoqz estimati-
 onē hēdes fratris foroz eius
 prestare debēt: qz si manumif-
 sus nō esset iussu mulieris ad-
 re eā potuisset. si p̄o vltēte fi-
 lio sempronius decesserit: he-
 reditas in cā fideicommissi non
 deducet⁹: quippe ab ipso filio
 adire iussus hēditatē ei acq̄ret

ga. l. ciuitatibus. Accur.
Romani. sed ciuitates hostiū sic non sunt capaces.
In eas. ciuitates z e contra eis dantur: vt subijcit.
 sed z. vt. §. eo. l. i. in pun. z cōtinu. cū. l. seq.
Admittuntur. f. ad agendum.
Ta tamen. actorem. vel syndicum. vt. §. qd cuiusqz
 vniuer. l. §. quibus. z. l. item eorum. §. sed z si ita
 decreuerit. z debent eligere omnes de municipio vel ci-
 uitate vel maior pars. vel ordo decurionum vel maior
 pars cum due partes affuerunt. vel nulluz eligent si sit
 aliquis cui de consuetudine hoc faceret. vt. §. quod
 cuiusqz vniuer. no. l. plane. z. l. pretor. z ipsi etiam admi-
 nistratores municipum poterunt hoc facere: vt. §. de cō-
 ditio. z demonstra. l. municipibus. z quod cuiusqz vni-
 uer. no. l. fina. Accursius.
Coactus. per iudicē: qz eam suspectā dicebat.
Alio. qz quidam instituit heredē z rogauit vel iussit
 eum restituere huic seruo.
Eidem seruo. als herede. z als heredi. quia fuit ab
 alio seruus institutus.
Et tūc. i. post acquisitionē hēditatis p seruū factam.
Acquisita esset. qz iussit eā adire. vt. §. dixit. z sic iā
 erat ei acquisita. z sic nō ob. §. eo. l. quidā. §. fi. l. rñ.